「岐阜県ドローン開発・製造・活用方針」

の改訂版を公開しました！

県では、令和４年３月に「岐阜県ドローン開発・製造・活用方針」を示し、大きな可能性を秘め

たドローンの開発・製造・活用にチャレンジする企業を支援しています。

このたび、ドローン業界を取り巻く実情や県内におけるこれまでの取組み等を踏まえて、同方針

を改訂しましたのでお知らせします。（※概要版は別紙）

記

１ 改訂のポイント

・各分野の現状を再整理し、県部局ごとの施策概要を更新しました。

・市町村におけるドローン事業者等との連携協定を一覧にまとめました。

・新たに県内の取組み（事例数：県 14、市町村 18）を紹介しました。

２ 掲載場所

下記ＵＲＬまたは、二次元コードから確認できます。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/295910.html

令和６年６月７日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

航空宇宙産業課 産業振興係
鎌倉 光利

近藤 真一

内線 3763

直通 058-272-8836

F A X 058-278-2653

岐阜県政記者クラブ加盟社各位